Muvahhjd Hükümdan Muhammed en
Nasır, batıda Kastantine sınırlarını zor
layan Beni Ganiye ile hesaplaşmak için
Merakeş'tı;ın ancak 601 (1204 -1205) yı
lında harekete geçti. Muvahhidler 599'
da ( 1203) Mayurka adasını ele geçirdi
ler. Böylece bu adadan, Yahya b. Gani
ye'nin hakimiyeti altında bulunan Afri
ka'nın kuzeyindeki limanlara deniz yolu
ile yardım ulaştırılması engellendi. Mu
hammed en-Nasır Tunus'a yönelince İbn
Ganiye oradan uzaklaştı. Böylece Muham
meden-Nasır Tunus'u ve Mehdiye'yi geri
aldı ve Ebu Muhammed b. Ebu Hafs'ı Tu
nus'a vali tayin etti (603/ 1206-1207) Bu
ise Beni G~niye için sonun başlangıcı ol
du. Ebu Muhammed 606'da (1209-10)
Beni Ganiye'nin bütün topraklarını ele
geçirdi. Abdullah b. İshak b. Ganiye ertesi
yıl Merakeş'e geldi ve kendisine yakınlık
gösteren Muvahhid Hükümdan Muham
med en - N~sır'a itaat arzetti. İfrikıye'den
kesin olarak uzaklaştırılan Yahya b. Ga
niye Veddan'a sığındı ve Karakuş'u öldü
rerek burcıya hakim oldu (609/ 1212-13).
Ebu Muhammed b. Ebu Hafs'ın ölümün
den (617 1 ı 220) sonra da Güney Tunus'a
gitti ve Hatsiler'den Ebu Muhammed Ab
dullah'ın 621'de (1224) gelişine kadar
Tunus'ta hüküm sürdü. Daha sonra bu
radan ayrılarak Sicilmase'ye sığındı (624/
ı 227). Üç yıl sonra Cezayir topraklarına
geçtiyse d~ burada tutunma imkanı bu
lamadı ve 63S'te ( 1237 -38) öldü.

(ö. 1036/ 1627)

Mi'raciyyesiyle meşhur

L
Osmanlı alimi, şair ve hattat.

_j

Doğum tarihi kesin olarak bilinmemek
tedir. Ancak Atai ve Kati b Çelebi gibi mü
elliflerin kaydattiği 980 ( 1572) yılı genel
kabul görmüştür (Zeyl·i Şekaik, II. 703;
Fezleke, II. 99). Aynı mahlası taşıyan Bağ

ctatlı Nadiri'den ayırt edilmesi için Gani
zade Nadiri olarak anılır. Aslen Bolulu
olan Ganizade'nin büyük dedesi Baye
zid Efendi Bolevi Çelebi unvanı ile ta
nınmış bir kadı, babası Abdülgani Efen
di ise kazaskerliğe kadar yükselmiş bir
alim ve şairdir.

1 000 ( 1592) yılında ilk
olarak 40 akçe ile istanbul'da Papasoğ
lu Medresesi'nde başladığı öğretim ha
yatını çeşitli medreselerde müderris ola
rak sürdürdü. 1 DOS'te ( 1596-97) Sahn-ı
Seman, ardından Süleymaniye medre
selerinde bulundu. Bu arada Şeyhülislam
Sun'ullah Efendi'ye damat oldu. 1011
( 1602) yılında tayin edildiği Selanik ka
dılığıyla ilmiye sınıfından ayrılarak kadı
lık mesleğine geçti. Kahire ve Edirne ka
dılıklarında bulundu. Edirne kadısı iken
I. Ahmed'in dikkatini çekerek 1015 Şev
valinde (Şubat 1607) istanbul kadılığına
getirildi.

Nitekim
Müstakimzade de bunu seksen sekiz ola
rak verir (Tuhfe, s. 421). Sadece Atai, "bi
günah" ibaresinin "tahlil tariki üzere" he
saplanması gerektiğine işaret eder. Bu
durumda kelimenin •• L; 1 nah" kısmı elli
altı etmektedir. Şairin elli altı yıl yaşadığı
kabul edilirse doğum tarihi 980 ( 1572)
olmakta. seksen sekiz yıl yaşadığı ka
bul edilirse bunu 948 ( 1541) yılına ka
dar geriye götürmek gerekmektedir.

Osrrıanlı alim ve şairlerinin önde ge
lenleripden biri olan Ganizade Nadiri,
süslü ye ahenkli söyleyişiyle Baki'yi, coş

kun ve sanatkarane üslubuyla Şeyhülis
lam Yahya ile Nef'i'yi hatırlatır. Ayrıca
bunlar;:ı nazireler yazan şair özellikle ga
zel ve ı<asidelerinde başarılı bulunmuştur.